
 
 
 
 
 
 

平成 28 年７月 20 日 

各  位 

会 社 名 フ リ ー ビ ッ ト 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 3 8 4 3 ： 東 証 マ ザ ー ズ ）

本社所在地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 田 中 伸 明

問 合 せ 先 執行役員グループ経営管理本部長  和 田 育 子

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ４ ５ ９ － ０ ５ ２ ２ （ 代 表 ）

（URL http://www.freebit.com） 

 

 

東京証券取引所市場第一部への上場市場変更承認に関するお知らせ 

 

 本日、当社は、株式会社東京証券取引所（以下、「東証」）の承認を受け、７月 27 日をもちまし

て、当社株式が東証マザーズ市場から東証市場第一部（以下、「東証一部」）へ市場変更されるこ

ととなりましたので、お知らせいたします。 

 これも、ひとえに株主の皆様をはじめ、多くの関係者の皆様からの日頃のご支援の賜物と、心よ

り感謝申し上げます。引き続き、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 当社は 2000 年（平成 12 年）５月１日、インターネットサービスの開発・運営に必要な技術、運

用手法等のノウハウを様々な企業に提供することを目的に設立し、企業理念「Being The NET 

Frontier! ～Internet をひろげ、社会に貢献する～」のもと、ISP’sISP(ISP 向けアウトソーシン

グ)サービスや MVNE・MVNO によるモバイル通信サービス、アドテクノロジーサービス、クラウドサ

ービスをはじめとした様々なサービスを提供し、着実に事業領域を拡大してまいりました。 

 また、2007 年（平成 19 年）３月に、東証マザーズ市場へ上場を行い、現在当社及び上場子会社２

社を含む 16 社の企業グループを形成するに至り、その業容を拡大しております。 

 

 当社グループは、コーポレートメッセージに「毎日発明する会社」を加えるとともに、中期事業

方針『SiLK VISION 2020』にて、2020 年（平成 32 年）４月期に、連結売上高 500 億円、連結営業利

益 50 億円を目標に据えました。そして、成長事業である「モバイル」、「アドテクノロジー」に加

え、「生活革命」具現化のための Health Tech、不動産 Tech、IoT に注力していくことで、引き続き、

事業を拡大し、目標達成に向けて邁進してまいります。 

 しかし、当社グループにとって、この達成も次のステージへの通過点に過ぎません。 

この度、東証一部への市場変更が承認されたことは、インターネットをひろげることに対し、当

社が真摯に向き合い取り組んできたことが皆様から評価されたものだと認識しております。そして、

この評価に慢心することなく、今後の更なる飛躍と企業価値の向上に努め、これからもインターネ

ットをひろげることで社会に貢献してまいります。 

 

 なお、東証一部への市場変更に関する詳細につきましては、東証が属する日本取引所グループの

ホームページ（http://www.jpx.co.jp/）をご覧ください。 

以上 


